
COMUNE DI FORZA D'AGRO'

PROVINCIA DI MESSINA

P.zza Giovanni XXIII0 n.l cap. 98030 - C.F. S0004440S32 P.I.00514760834 Tei. 0942/721016 fax.0942-721015-

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N°01 DEL 05.02.2016

REGISTRO . GEN. N°17 DEL 05.02.2016

IL RESPONSABILE AREA TERRITORIO ED AMBIENTE

OGGETTO: OGGETTO: Progetto per lavori di messa in sicurezza di emergenza della discarica
sita in contrada Santo Leo e contrada Vetrano.

LIQUIDAZIONE: Acconto competenze studio geologo.

Codice CIG:4628972C86

VISTA la deliberazione di G.M. n. 9 del 02.02.2012, con la quale è stato approvato il progetto
esecutivo dei lavori di messa in sicurezza di emergenza della discarica sita in contrada Santo Leo e
contrada Vetrano, dell'importo complessivo di € 699.527,11, di cui € 480.585,67 per lavori a base
d'asta, € 14.530,16 per oneri di la sicurezza ed € 204.411,28 per somme a disposizione
dell'Amministrazione.
VISTO Decreto n° 632 del 20/04/2012 del Dirigente Generale dell'Assessorato Regionale
dell'Energia e dei Servizi di Pubblica Utilità - Dipartimento Regionale dell'Acqua e dei Rifiuti
registrato alla Corte dei Conti il 22-06-2012 al Reg n° 1 foglio n° 94, con cui vengono finanziati i
lavori in oggetto per un importo complessivo pari ad € 699.527,11
VISTA la determina n.51 del 26.10.2010 con la quale è stato approvato il verbale di
aggiudicazione dell'affidamento al Geologo Rosario Caminiti.
VISTA la determina n.10 del 01.02.2011 con la quale è stato approvato il disciplinare di incarico
del Geologo Rosario Caminiti.
VISTO il D.D.S. n. 2515 del 18.12.2015 con il quale sono state accreditate le somme.
VISTA la fattura n° 6 del 25/06/2014 di importo pari ad € 17.975,72 compresa IVA e di ritenuta di
acconto pari ad € 2.843,36, presentata dal Geologo Rosario Caminiti con studio in S.Teresa di Riva
Via Lungomare n° 42 p.IVA 02698820830.
DATO atto che la somma accreditata con il sopra citato Decreto risulta essere pari ad € 16.3545,16,
e che pertanto, si dispone una liquidazione in acconto alla sopra citata fattura n.6/2014.
VISTO l'attestato di regolarità contributiva protn. 00033032016 del 14.01.2016.
-VISTA la dichiarazione del conto corrente dedicato;
-CONSIDERATO doversi procedere alla liquidazione della somma complessiva di € 16.354,16
comprensiva di ritenuta di acconto pari ad € 2.586,86. in acconto alla fattura n. 06/214.
-VISTO il Decreto Sindacale n. 03 del 19.01.2016 con il quale sono state attribuite le funzioni di
responsabile dell'Area Servizi Territoriali ed Ambientali.
-VISTO il regolamento di contabilità comunale;
-VISTI i D.L. n. 163/2006 e il DPR n. 207/2010 e successive modifiche ed integrazioni;
-VISTA la legge n.l36/201-P;



-VISTA la L.R.n. 16/2011;
-Viste le vigenti disposizioni di leggi in materia di Lavori Pubblici;

DETERMINA

l)Di liquidare:

- La somma di € 13.767,29 comprensiva di IVA, oltre ad € 2.586,86 quale ritenuta di acconto, in

acconto alla fattura n° 6 del 25/06/2014, quale onorario per lo studio Geologico al Geologo Rosario

Caminiti con studio in S. Teresa di Riva (ME) Via Lungomare n ° 42 p.IVA 02698820830.

-DEMANDARE all'Ufficio di Ragioneria la predisposizione dei relativi mandati di pagamento;

-TRASMETTERE la presente al Sindaco, al Segretario Comunale ed agli uffici competenti per

l'inserimento nel registro delle determine e per la pubblicazione all'Albo Pretorio

rea Territorio ed Ambiente
astiano)



Studio di Geologia Applicata —
Dott Rosario Caminm "via Lungomare N°42
S.Teresa di Riva (ME),
Tei. •Q942\751113- celi. 348-7724261,
E mali: geocaj]ainiti@yirgilio.it
P.LQ2698S2Q830
CJF. CMNKRL 72M11P158K

FATTURA P£R PRESTAZIONE

Ricevuta da
Comune di Forza d'Agro '

del 25/06/2014-

Oggetto:.Fattura aliquote "A-HB7hC^D+art23-1° CGEima-f art.23-I]I0 comma"'

inerente lo stadio geologico ' tecnico- a supporto del "PROGETTO- PER
L'ESECUZIONE DE3" LAVORI- DI.''MESSA JN- SICUREZZA DJ EMERGENZA-.DELLA DISCARICA R.S.U.

SJTA [N C/da "Santo Leo" e C/da "Vetrario11'

Competenze professionali'
*

: Tota/e premiazioni

Cassa di previdenza 2% . ' '

I. VA 22%
Vidimazione Parcella 2%

- - *•
Sommano

Ritenuta dì acconto 20%

— —
TOTALE DA PAGARE
fqufndlcìmilasettaniacinaue,50$

— -•

€
'14.215,31

€284,33

€ 3.190,25

- € 284,33
€
17,975,72^

€2.843,36
.:

€

15.132,36

Modalità di pagamento presso ITJnicxedit di Santa Teresa di riva (Me)
c/c bancario:"!T 26 P 02008 32530 000300513315



enie dì previdenza sfciiAmw
ed assistenza oticHMCl.

,ìcciegorfale r,uo;oic-Ji

E.P.A.P. Ente di Previdenza ed Assistenza pluricategoriale
Via Vicenza, 7 - 00185 Roma

Tei: 06 69.64.51 - Fax 06 69,64.555
E-mail: Ìnfo@epap.H - Sito Web; www.apap.it

Codice fiscale: 97149120582

Roma 14 gennaio 2016
Prot. n. 00033032016

SpéttJe
COMUNE DI FORZA D'AGRO
Piazza Giovanni XXIII 1
98030 Forza d'Agro ME
Direzione area tecnica
C.a. Ihg. Pietro Mìfs

protocolìò.comuneforzadagro@.dgpec.it

Oggetto: attestazione'di regolarità contributiva.

Si attesta cheli, doti ROSARIO LOKENZO CAMINITI, nato a MESSINA (ME)'il 11/08/1972, residente a

SANTA TERESA DI' RIVA (ME) VIA'LlD'NtìO'MARE, 4'2, cod. fise. CMNRRL72'M11F15'8K, per quanto concerne la

Sua posizione previdenziale derivante dal percepìrriento di reddito per l'esercizio d'attività professionale di Geolo-

go, risulta iscrìtto a Questo Ente conia matricola n. 018084 W a'decorrere dal 01/04/2003 e dalla stessa data risul-

tano regolarmente versati i suoi contributi previdenziali nonché risulta in regola con le comunicazioni obbligatorie.

Il presente certificato, ai sensi d'ella legge 98/2013, ha-validità di 120 giorni.

Si rilascia per gli usi consentiti dalla legge.

! C9MUN£ m FORZA B'AS

Prot. N

OTOCOLLO

/££

// Resp. dell'Area
Servìzi Previdenziali e Assistenziali


